
 
. 

 
FIRST 300 10W-40 
 
  
 

Vícestupňový olej pro zážehové a vznětové motory  
 
 
 
 
 

• Mazivo vhodné pro všechny zážehové motory a vznětové motory. 
• Mazivo vhodné pro CNG a/nebo vozidla poháněná LPG.   
• Všechny provozní podmínky (město, silnice, dálnice). 
• Osobní auta a/nebo lehká užitková vozidla. 
• Mísitelné s dalšími mazadly. 

 
 
 
Specifikace 
 
 
OEM licence 

ACEA 
API 
 
Volkswagen 
Daimler Chrysler 

A3/B4 
SL/CF 
 
Výkonnost 500.00/505.00 
MB 229.1 

 
 
 

 • Omezení fosforu umožňuje dobrou kompatibilitu s třícestným 
katalyzátorem (TWC).  

• Dobrá odolnost proti opotřebeni, rezivění a korozi. 
• Vynikající dispergační a detergenční vlastnosti, udržuje čistotu 

motoru ve všech citlivých oblastech (kroužek, plášť pístu, válec).  
• Polosyntetický přípravek s vysokým indexem viskozity umožňuje 

dobrou stabilitu viskozity při servisním doplňování a tím omezuje 
spotřebu benzínu.  

• Zlepšená výkonnost za studena (jednodušší start za studena). 
 

 
 
 

FIRST 300 10W-40 Jednotky Třída SAE 10W-40 

Hustota při 15 °C kg/m3 879 
Viskozita při 40 °C mm2/s 103,3 
Viskozita při 100 °C mm2/s 14,8 

Index viskozity - 149 
Bod vzplanutí v otevřeném kelímku °C 224 

Bod tuhnutí °C -33 
Uvedené typické charakteristiky představují průměrné hodnoty. 
 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
F-92800 PUTEAUX                                     
1/1 
 

FIRST 300 10W-40 
červenec 2006 

MGP/07/06  
 
Toto mazivo, používané v souladu s našimi doporučeními a pro účely, pro něž je určeno, nepředstavuje žádné zvláštní riziko. Přehled bezpečnostních údajů 
odpovídající požadavkům platné ES legislativy ES je k dispozici u Vašeho dodavatele. 

 
 

POUŽITÍ 

VLASTNOSTI 

VÝHODY PRO ZÁKAZNÍKY 

CHARAKTERISTIKA 


